
В стоимость включено: обучение, учебные пособия и материалы, размещение и питание (f/b-полный пансион; h/b-полупансион; b/b-завтрак), экскурсии 
по программе, предварительное тестирование и сертификат, информационный комплект, занятия спортом, организованный досуг, медицинская страховка, 
оформление визы, трансфер, сопровождение группы руководителем или наличие русскоязычного куратора в школе.

Стоимость программ рассчитана по межбанковскому курсу национальных валют на январь 2009 года. 

Категории резиденций:

Стандарт — многоместное размещение, удобства на этаже 
Стандарт+ — 1-2-х местное размещение, удобства на этаже 
Люкс — одноместное размещение с удобствами в комнате

Стоимость программ рассчитана по межбанковскому курсу национальных валют на январь 2009 года.

Великобритания

Программа Возраст Сроки и даты 
заездов Размещение

Стоимость в Евро

Доплаты в Евро
2 
нед.

3 
нед.

4 
нед.

Борнмут 12-25 2 недели: 
19.07–02.08, 
09.08–23.08
3 недели: 
05.07–26.07
4 недели: 
12.07–09.08 

семья, 2-х местное, 
f/b (ланч-пакет) 

1150 1700 2200 Авиабилет: от 380€, к/с – 3500 руб, 
визовое обслуживание (не включая 
перевод документов) – 30€ 

Лондон, 
Докландс

12-17 2 недели: 
05.08–19.08
3 недели: 
01.07–22.07
4 недели: 
08.07–05.08 

резиденция люкс f/
b

1440 2120 2790 Авиабилет: от 380€, к/с – 3500 руб, 
визовое обслуживание (не включая 
перевод документов) – 30 € 

Лондон, 
Бекенхем

14+ 2 недели: 
28.06–12.07, 
12.07–26.07
3 недели: 
26.07–16.08
4 недели: 
28.06–26.07 

семья, 2-х местное, 
f/b (ланч-пакет) 

1240 1810 2350 Авиабилет: от 380€, к/с – 3500 руб, 
визовое обслуживание (не включая 
перевод документов) – 30 € 

Рединг 10-17 2 недели: 
03.07–17.07, 
02.08–16.08
4 недели: 
10.07-07.08 

резиденция люкс, 
f/b

1455 2145 2790 Авиабилет: от 380€, к/с – 3500 руб, 
визовое обслуживание (не включая 
перевод документов) – 30 € 

Лондон 9-16 26.07—09.08 Резиденция 
стандарт, f/b
многоместное

1425 Авиабилет: от 380€
к/с – 3500 руб
визовое обслуживание (не включая 
перевод документов) – 30€
Спорт по выбору (в неделю): футбол в 
клубе «Челси»-250€, теннис - 120€, 
водный спорт – 80€, верховая езда – 
190€ 

Ирландия

Программа Возраст Сроки и даты 
заездов Размещение

Стоимость в Евро

Доплаты в Евро
2 
нед.

3 
нед.

4 
нед.

12-17 2 недели: 16.07-
30.07, 30.07-
12.08
3 недели: 09.07-
30.07 

Резиденция 
стандарт+, 1-
местное, f/b

1535 2270 - Авиабилет: от 490€, к/с – 70€, визовое 
обслуживание (не включая перевод 
документов) – 30€ 



Мальта

Программа Возраст Сроки и даты 
заездов Размещение

Стоимость в Евро

Доплаты в Евро
2 
нед.

3 
нед.

4 
нед.

Сент-Полс Бэй 8-13 15.06, 22.06, 
06.07, 20.07, 
03.08

Резиденция стандарт, f/b 
(горячий ланч)

1140 - 2110 авиабилет - 410 евро, к/с - 
70 евро

Марсаскала 11-17 еженедельно с 
26.06 по 28.08 

Семья, f/b (ланч-пакет)
Резиденция "Червиола", 
стандарт, f/b (ланч-пакет)

930
990

1355
1470

1795
1940

авиабилет - 410 евро, к/с - 
70 евро

Буджиба 12-18 еженедельно с 
15.06 по 31.08 

Резиденция стандарт, f/b 
(ланч-пакет)

989 1430 1889 авиабилет - 410 евро, к/с - 
70 евро

Сент Мартинс 
колледж

13-17 еженедельно с 
15.06 по 31.08 

Семья, f/b (ланч-пакет)
Резиденция стандарт+, f/b 
(ланч-пакет)

925
1160

1320
1645

1725
2135

авиабилет - 410 евро, к/с - 
70 евро

Сент 
Джулианс

12-17 еженедельно с 
26.06 по 28.08 

Семья, f/b (ланч-пакет)
Резиденция "Бэй Стрит" люкс, 
f/b (ланч-пакет)

996
1245

1395
1825

1790
2380

авиабилет - 410 евро, к/с - 
70 евро

Гзира 13-18 еженедельно с 
29.06 по 31.08

Резиденция стандарт+, f/b 
(ланч-пакет)

1120 1615 2110 Авиабилет - 410 евро, к/с - 
70 евро

Сент-
Джулианс

16-20 еженедельно с 
26.06 по 28.08 

Резиденция «Бэй Стрит» люкс, 
h/b

1115 1630 2170 авиабилет - 410 евро, к/с - 
70 евро

Сент-
Джулианс

18-30 еженедельно с 
08.06 по 31.08 

Резиденция "Карлтон", без 
питания
Семья, 
полупансион/Школьные 
апартаменты, без питания

870
910

1265
1330

1645
1725

авиабилет - 410 евро, к/с - 
70 евро

Сент-
Джулианс

18-30 еженедельно с 
08.06 по 31.08 

Семья, 
полупансион/Школьные 
апартаменты, без питания
Резиденция "Меридиан", без 
питания

1045
995

1470
1399

1885
1795

Авиабилет - 410 евро, к/с - 
70 евро

Сент-
Джулианс

10-20 23 марта по 06 
апреля

резиденция, 3-4-х местное, НВ 755 авиа перелет - от 350€, 
консульский сбор 
посольства – 35 €, полный 
пансион – 55 € в нед. 

США

Программа Возраст
Сроки и 
даты 
заездов

Размещение

Стоимость в USD

Доплаты в USD
2 
нед.

3 нед. 4 
нед.

Нью-Йорк 13-17 3 недели: 
01.07-22.07 

Резиденция 
стандарт+, fb

- 3310 $ - Авиабилет от 1250$, к/с - 165$, визовое 
обслуживание (не включая перевод 
документов) - 40$
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